
＊事前申込制：受付は2月15日12時より開始します。
（締切は3月8日12時、ただし定員に達し次第受付終了）
＊申込方法：http://bit.ly/hshpseishin2024-3

日時：2025年 3月15日（土）14：30～17：30
当研修会は事前申し込み制となります。お申し込み方法は下記をご覧ください。

現地参加のみ（定員30名） ※Googleフォームで受付
○会場：ウェンディひと・まちプラザ 北棟5階 研修室A

広島市中区袋町6番36号 TEL 082-545-3911 

○参加費：県病薬会員 無料、非会員500円（現地お支払い）

○単位は下記①②③を取得できます。

○申し込みフォームに記載の注意事項を遵守の上でご来場ください。

～②日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位取得について～
※日病薬クラウド型会員システムへの登録が必要です。

※出席登録は開催者が一括して行います。

※レポート（③の単位と兼用）の回答が必須となります。当日所定の用紙を配布しますので、それ

にご記入いただき、終了時に提出をお願いいたします。提出がない場合は単位が付与できませんの

でご注意ください。

※2024年4月より、単位シールが廃止となっております。後日研修管理システム内で付与される単

位をご自身でご確認ください（単位付与にはある程度日数を要する場合があります）。

①日病薬・県病薬生涯研修認定研修：1.5単位

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度：Ⅴ-3（2単位）申請中

③日病薬精神科薬物療法認定講習：1.5単位（3時間）申請中

本研修会に関する問い合わせ先
：082-893-6277 （部署直通）
：h-kuwabara@senoriver.com

瀬野川病院 薬剤課 桑原秀徳

広島県病院薬剤師会

精神科病院業務検討委員会 学術講演会

この二次元コードからも
申し込みができます

17：30～17：45 研修レポート記入（②③の単位が必要な方のみ）

【グループワーク】 16：00～17：30

共催：一般社団法人広島県病院薬剤師会 広島県精神科病院協会薬剤師部会

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

このたび、下記の日程にて講演会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、

ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

14：15～14：30 製品紹介 ニプロ株式会社

【講演】 14：30 ～ 16：00

     座長 医療法人せのがわ 瀬野川病院 薬剤課長 桑原秀徳 先生 

『信頼を築きやる気を引き出す、薬剤師のための動機づけ面接

～精神疾患患者とのコミュニケーションを起点に～』

公益財団法人慈圭会 慈圭病院 薬剤主任 細川智成 先生

共催：一般社団法人広島県病院薬剤師会 広島県精神科病院協会薬剤師部会 ニプロ株式会社

http://bit.ly/hshpseishin2024-

	スライド 1

